QI BIRIGUI  PROT:0000001349/2016 10/05/2016
 11:03

&moira c-Municipal de carig iii
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO N° 	1 6 2 / 16
************************************

Reitera e complementa informações sobre as obras da Unidade
Básica de Saúde do bairro Colinas

Senhor Presidente:

Respeitadas as formalidades de estilo, ouvido o Plenário,
REQUEREMOS a Vossa Excelência se digne de oficiar ao Senhor Prefeito Municipal
requisitando-lhe, reiteradamente, prestar as seguintes informações complementares sobre
as obras da Unidade Básica de Saúde do bairro Colinas, reportando-se o Executivo aos
seguintes quesitos:

1 — Transcorrida a data prevista para vencimento do contrato que,
segundo informado pelo Poder Executivo no ofício N.° 123/2016 era para o dia 25/02/2016,
qual a nova previsão de conclusão das obras da Unidade Básica de Saúde do bairro
Colinas? Anexar cronograma de obras, independentemente de qual secretaria do município
estiver, já que a solicitação é para o PODER EXECUTIVO.

2 — Quanto a questão n.° 3, no requerimento aprovado pela
Câmara Municipal de Birigui, solicita informações para saber se houve algum aditamento os
valores iniciais das obras? Se sim, qual os valores? Não pergunta onde fica arquivados os
aditivos e supressão de contratos. Além dos valores dos aditivos, informar as datas de cada
aditivo.

3 — A questão n.° 4, pergunta se os equipamentos e recursos
humanos necessários para o funcionamento da UBS do Colinas estão previstos no
orçamento 2016? Existe concurso em vigor para convocar as vagas que forem necessárias?
A resposta do PODER EXECUTIVO aponta que aguarda emenda parlamentar. O Executivo
vai contratar recursos humanos com emenda parlamentar?

Câmara Municipal de Birigüi,
Em 9 de maio de 2.016.

PAULO ROBERTO BEARARI,
VEREADOR.

	Page 1